BCH ĐOÀN TỈNH HÀ TĨNH
***
Số   1594      -CV/TĐTN-BTG
“V/v hưởng ứng Ngày sách Việt Nam
lần thứ VII, năm 2020”
	ĐOÀN TNCS  HỒ CHÍ MINH

Hà Tĩnh, ngày  19   tháng 3 năm 2020

Kính gửi: Ban Thường vụ các huyện, thị, thành Đoàn, Đoàn trực thuộc

Căn cứ Công văn số 1153/UBND-VX, ngày 03/3/2020 của Ủy ban Nhân dân tỉnh và Công văn số 266/STTTT-TTBCXB, ngày 12/3/2020 của Sở Thông tin và Truyền thông về việc triển khai Ngày sách Việt Nam lần thứ VII, năm 2020; Ban Thường vụ Tỉnh đoàn đề nghị Ban Thường vụ các huyện, thị, thành Đoàn, Đoàn trực thuộc triển khai, tổ chức các hoạt động hưởng ứng tại địa phương, đơn vị, cụ thể như sau:
1. Tuyên truyền rộng rãi trong cán bộ, đoàn viên, thanh thiếu nhi về sự ra đời và ý nghĩa của Ngày sách Việt Nam cũng như ý nghĩa to lớn và tầm quan trọng của việc đọc sách đối với sựphát triển tư duy, sáng tạo, rèn luyện nhân cách con người;tăng cường giáo dục, trang bị các kiến thức, kỹ năng đọc, đồng thờituyên truyền để cán bộ, đoàn viên, thanh thiếunhi quan tâm đọc những ấn phẩm, sách báo viết về những tấm gương người tốt,việc tốt, những câu chuyện đẹp trong và ngoài nước, qua đó kích thích và định hướngnhu cầu đọc của thế hệ trẻ.
2. Phối hợp với các đơn vị liên quan triển khai và phát động cán bộ, đoàn viên, thanh thiếu nhi tích cực hưởng ứng Ngày sách Việt Nam lần thứ VII phù hợp tình hình thực tế của địa phương, đơn vịvà tình hình dịch bệnh COVID-19 trên địa bàn.
[bookmark: _GoBack]3. Huy động nguồn lực xã hội hóa trao tặngtủ sách và bổ sung,cập nhật các đầu sách mới chotủ sách nông thôn mới,tủ sách thanh niên, tủ sách măng non, tủ sách pháp luật, tủ sách học tập và làm theo lời Bác,…củacáccấp bộ Đoàn, Hội, Đội, các địa phương, đơn vị, khó khăn, vùng sâu, vùng xa, biên giới, hải đảo,.....
Đề nghị Ban Thường vụ các huyện, thị, thành Đoàn, Đoàn trực thuộc kịp thời triển khai, thực hiện và báo cáo kếtquả về Tỉnh đoàn qua Ban Tuyên giáo Tỉnhđoàn trước ngày 02/5/2020.

Nơi nhận:
- Ban Tuyên giáo Trung ương Đoàn;
- Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh;
- Thường trực, các Ban, VP Tỉnh đoàn;
- Các huyện, thị, thành Đoàn và Đoàn TT;
- Lưu.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN
PHÓ BÍ THƯ

(Đã ký)

Nguyễn Hoài Nam